
Str. 1/2 
 

 

HISTORICKÝ STOŽÁR 
HS 03 

Typ: HS 03 
 

 
 

Základní informace 
 

Historický stožár HS 03 je vhodný do starobylých částí 
měst, parků a zahrad, kde zdůrazní neopakovatelnou 
atmosféru.  
Vhodným doplňkem stožáru je replika historické lampy HLP 
98.  
Tento typ stožáru s lampou byl poprvé použit při rekonstrukci 
zahrady Kinských v Praze. 

Technický popis 
 

Tělo stožáru je svařeno z ocelových trubek různých 
průměrů. Přechody mezi jednotlivými průměry jsou doplněny 
ozdobnými litinovými redukcemi. V místě vetknutí je stožár 
zesílen antikorozní manžetou.  
Do patice stožáru je možno umístit odpovídající stožárovou 
výzbroj. Povrchová úprava je provedena metalizací                
a syntetickou barvou v odstínu dle přání zákazníka. 
Standardně se dodává v barvě odstínu „Staropražská zeleň“. 
Stožár se vyrábí ve dvou délkách 3,7 m a 4,7 m. 
Sloupy se osazují od trubkových chrániček zabetonovaných 
v zemi.  
Ozdobná hrazdička v horní části stožáru umožňuje použití 
žebříku při servisním zásahu na svítidle v místech, kde není 
možný přístup vysokozdvižné plošiny. 

Parametry HS 03 
 

Název:  
Typ: 
Délka: 
 

Hmotnost: 
 

Historický stožár 
HS 03 
• 3700 mm 
• 4700 mm 
• 69 kg 
• 85 kg 

 
 
 

 

 
 
 



 
 
 
 

Str. 2/2 

 
 
 

Historický stožár HS 03 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kontakt 
 

ELTODO, a.s. 
Novodvorská 1010/14 
142 01 Praha 4 
Tel.: 261 344 030 
Fax: 261 341 557 
e-mail: eltodo@eltodo.cz 
http://www.eltodo.cz 

 

 
 
 


